1

令和 4 年 5月 12 日

各  位

会 社 名 日本精密株式会社

(コード番号：7771 東証スタンダード)

代表者名 代表取締役社長 井藤秀雄

問合せ先 財務・経理部長代理 中嶌伸樹

(TEL (048)225-5311)

連結業績予想の修正及び個別業績見込みについて並びに

営業外収益及び特別損失に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和 3年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせするとともに、令和 4年 3 月期通期連結会計年度において、営業外

収益及び特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正及び個別業績見込みについて

● 連結業績予想の修正について

 令和 4年 3月期通期連結業績予想数値の修正（令和 3 年 4月 1日～令和 4年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,575 44 2 △37 △1.68

今回修正予想(B) 5,739 80 189 △128 △5.82

増減額(B-A) 164 36 187 △91

増減率(%) 2.9 81.8 9,350.0 ―
(ご参考)前期実績

(令和 3 年 3月期)
4,767 △481 △529 △631 △29.42

● 個別業績見込みについて

 令和 4年 3月期通期個別業績見込み（令和 3年 4月 1 日～令和 4 年 3月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―

今回発表予想(B) 3,921 △36 △143 △6.53

増減額(B-A) ― ― ―

増減率(%) ― ― ―

 2

通期連結業績予想修正の理由

令和 4 年 3 月期の連結業績予想につきましては、売上高は当初計画値を 164 百万円上回り、

5,739 百万円となり、営業利益 80 百万円、経常利益 189 百万円、親会社株主に帰属する当期純

損失△128 百万円にそれぞれ修正する見込みとなりました。

理由につきましては、売上高は全てのセグメントにおきまして、新型コロナウイルス感染症の

影響から回復基調にあり、大幅な増加となる見込みです。主に時計関連及び釣具用部品の製造子

会社である NISSAY VIETNAM CO.,LTD（以下、ベトナム工場という。）がロックダウンの影響によ

り約 3 カ月間製造活動を停止しておりましたが、操業再開以降、稼働状況はフル操業の状態とな

り、コロナ過からの受注増加による売上高の増加に加え、在庫管理の徹底、生産性の向上及び製

造原価の改善を推し進め、営業利益・経常利益は予想を上回る見込みです。親会社株主に帰属す

る当期純損失は、事業構造改革費用及びベトナム工場の製造活動停止に係る費用など災害による

損失を特別損失に計上したことにより△128 百万円となる見込みです。

通期個別業績見込み

令和 4年 3 月期の実態業績予想につきましては、事業構造改善費用の特別損失の計上などによ

り△143 百万円の当期純損失の計上となる見込みです。

２．営業外収益（為替差益）の内容

令和 4年 3 月期通期連結累計期間におきまして、為替相場の変動により営業外収益に為替

差益 109,899 千円を計上しております。

３．特別損失（事業構造改善費用、災害による損失）の内容

当社グループは、収益の改善を目指し、事業の構造改革を実施し、経営効率の改善に取り

組んでおります。

令和 4年 3 月期通期連結累計期間におきまして、本事業構造改革に伴い発生する費用及び

損失を合理的に見積り、特別損失に事業構造改善費用 67,324 千円を計上しております。

また、ベトナム・ホーチミン市におきまして、令和 3年 7 月 9日より新型コロナウイルス

感染拡大によるロックダウン（都市封鎖）が施行されたため、製造子会社であるNISSEY VIETNAM

CO.,LTD.は行動制限を受け製造活動停止に係る費用（固定費（人件費、減価償却費等））とし

て、特別損失に災害による損失 206,736 千円を計上しております。

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上